



İSTANBUL SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI
ISTANBUL CHAMBER OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

ENFLASYON DÜZELTMESİ SÜRECİ HAKKINDA MESLEK KAMUOYUNU BİLGİLENDİRME DUYURUSU

Değerli Meslektaşlarım;

Meslek kamuoyunda ortaya konan bazı eksik, yanıltıcı ve kimi iyi niyetli olmayan bilgi paylaşımları karşısında, bütün meslektaşlarımızdan gelen talep ve destek doğrultusunda, yaklaşık iki yıldır yürüttüğümüz Enflasyon Düzeltmesi konusundaki çalışmalarımız ve gelişen süreç hakkında ayrıntılı bilgi verme ihtiyacını hissettik.

2022 Yılı Gelir ve Kurumlar Vergisi Beyannamelerinde ve 2023 Yılı Geçici Vergi Dönemlerinde Enflasyon Düzeltmesi Uygulamasının Yapılmamasını Sağladık

Bilindiği gibi Aralık 2021 sonu itibarı ile kanunda belirtilen şartlar oluşmuş, dolayısıyla kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden mükelleflerin hem 2021 hem de 2022 yıllarında mali tablolarını enflasyon düzeltmesine tabi tutma gereği ortaya çıkmıştı.

Yoğun işlem ve zaman gerektirdiği düşüncesiyle yürüttüğümüz çalışmalar ve mücadelemiz sonucunda, kanunen uygulama şartları oluşmasına rağmen, 20 Ocak 2022 tarihinde 7352 Sayılı Yasada yapılan düzenleme ile enflasyon düzeltmesinin, 2023 yılı sonuna kadar ertelenmesi sağlandı.

Anılan düzenleme ile geçici vergi dönemleri de dahil olmak üzere; 2021, 2022 yılları ile 2023 geçici vergi dönemlerinde şartlar oluşsa bile enflasyon düzeltmesi yapılmayacağı, 31.12.2023 tarihli mali tabloların ise şartların oluşup oluşmadığına bakılmaksızın enflasyon düzeltmesine tabi tutulacağı hükme bağlandı.

2023 Yılı Enflasyon Düzeltmesinde Kanun Karşısında Meslektaşlarımızı Güç Durumda Bırakmamak İçin Eğitim Planlarımızı Hayata Geçirdik.

Ülkemizde enflasyon düzeltmesi ilk ve son kez olarak 2004 yılı için uygulanmış ve yaklaşık 20 yıldır uygulanmamış olduğundan, önemli bir hazırlık süreci gerektiriyordu.

Önceki uygulamadan edinilen tecrübeleri de ortaya koyarak İSMMMÖ ve TÜRMOB iş birliği içinde, idarenin karmaşık olmayan daha kolay uygulanabilir bir tebliğ ortaya koyması için müşterek çalışmalar ve çalıştaylar yapıldı.

ve aynı zamanda;

- Meslek mensuplarının enflasyon muhasebesi uygulaması için zamanında hazır olmaları, enflasyon düzeltmesini başarılı bir şekilde gerçekleştirebilmeleri,



İSTANBUL SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI
ISTANBUL CHAMBER OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

- Müşterilerine bu kapsamda kaliteli hizmet verebilmeleri,
- İhtiyaç duydukları yazılım/program vs araçların oluşturulması ve etkin bir şekilde süreci yönetebilmeleri için gerekli hazırlık çalışmaları yürütüldü.

Bu çerçevede;

10 Ocak 2023 tarihinde TÜRMOB, GİB yetkilileri, akademisyenler ve eğitimcilerin de katılımıyla İstanbul'da iki günlük bir çalıştay yapılarak enflasyon düzeltmesinin meslek mensuplarına, ülkemize ve iş dünyasına etkileri ve yapılması gerekenler masaya yatırıldı.

Ortaya çıkan sonuçlar üzerinden bir taraftan GİB, bir taraftan da iş dünyası nezdinde girişimlerde bulunuldu. Diğer taraftan eğitim planlamalarına ve LUCA enflasyon düzeltmesi yazılımı üzerinde yoğunlaşıldı.

Oluşturulan teknik ekiple, mümkün olduğunca kolaylaştırıcı bir tebliğ oluşması için Ağustos 2023 tarihinde enflasyon düzeltmesi tebliğ taslağı üzerinde çalışmalara başlandı.

31 Ağustos 2023 tarihinde İSMMMO'da

26 Eylül 2023 tarihinde Gelir İdaresi Başkanlığında,

3 Kasım 2023 tarihinde İSMMMO'da

5 Aralık 2023 tarihinde Gelir İdaresi Başkanlığında,

olmak üzere çeşitli tarihlerde GİB yetkilileriyle bir araya gelinerek 2023 yılı enflasyon düzeltmesi uygulamasında yaşanması muhtemel sorunlar ve yayınlanacak tebliğin uygulanabilir olması yönünde görüşler ortaya konuldu.

İstanbul'un Bütün İlçelerinde İki Tur Halinde Enflasyon Düzeltmesi ve Yol Haritası Eğitimleri ile LUCA Enflasyon Düzeltmesi Yazılımı Hayata Geçirildi

31.12.2023 yılı enflasyon düzeltmesi için planlanan eğitimler, başta Cevahir Otel ve İSMMMO merkez binasında düzenlenen büyük seminerlerin yanı sıra İstanbul'un bütün ilçelerinde ikişer kez düzenlendi.

LUCA platformu üzerinde çalışacak, LUCA kullanıcısı olsun olmasın bütün meslektaşların en basit şekilde kullanabilecekleri bir enflasyon düzeltmesi yazılımı oluşturuldu ve başarılı bir şekilde uygulandı.



**İSTANBUL SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI
ISTANBUL CHAMBER OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS**

2024 Yılı Birinci Geçici Vergi Döneminde Enflasyon Düzeltmesi Uygulamasının Ertelenmesi Sağlandı

Bu çalışmalar devam ederken bir taraftan da her platformda Enflasyon Düzeltmesinin geçici vergi dönemlerinde uygulanamayacağı, bilanço çıkarmanın getireceği yük ve sorunlar anlatıldı. İşveren örgütleriyle temasa geçildi, iş dünyası için, özellikle Küçük ve Orta Büyüklükteki işletmelere getireceği yükler ortaya konuldu.

Cumhurbaşkanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, GİB, TOBB ve ilgili kurumlar nezdinde onlarca kez girişimlerde bulunuldu.

Belirsizlik ortamı uzayınca tüm Türkiye’de Mali Müşavirler Odaları olarak eş zamanlı şekilde hem geçici vergide enflasyon düzeltmesinin yapılmaması hem de diğer mesleki sorun ve taleplerimizi haykırmak üzere 24 Nisan 2024 tarihinde bir basın açıklaması düzenledik. Bu basın açıklamasında hem geçici vergide enflasyon düzeltmesinin yapılmaması hem de diğer mesleki sorun ve taleplerimizi en yüksek sesle dile getirdik.

Bunun üzerine 30 Nisan 2024 tarihinde 560 sıra numaralı VUK tebliği ile 2023 yılı birinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesinin yapılmaması sağlandı.

Bu tarihten itibaren 2023 yılının bütün geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmaması yönündeki çalışmalarımızı devam ettirdik.

2024 Yılı Birinci Geçici Vergi Dönemlerinde Enflasyon Düzeltmesi Yapılmaması Yönündeki Mücadelemiz

Bu sorun bizler kadar ve hatta bizlerden daha fazla işverenlerin sorunudur dedik. Fiktif olarak ortaya çıkan, realize olmamış bir şekilde hesaplanan enflasyon karlarının özellikle küçük işletmelerin sürdürülebilirliği üzerinde yaratacağı sorunları ortaya koyarak işveren örgütlerini harekete geçirmeye çalıştık, ancak hepimizin bildiği gibi son ana kadar anlamamayı, duymamayı, bildiğimiz veya bilemediğimiz sebeplerle adeta kafalarını kuma gömmeyi tercih ettiler.

TBMM, Cumhurbaşkanlığı, Hazine ve Maliye Bakanlığı, GİB ve ilgili bütün kurumlar nezdinde yapılan onlarca girişim ve müzakereler netice vermeyip belirsizlik ortamı uzayınca 1 Ağustos 2024 tarihinde TÜRMOB’un koordinasyonu altında Ankara’da yaklaşık 10.000 meslektaşın katılımıyla büyük bir miting düzenledik. Bu mitingde yine hem geçici vergide enflasyon düzeltmesinin yapılmaması hem de diğer mesleki sorun ve taleplerimizi en yüksek sesle dile getirdik.

Elbette demokratik bir şekilde kendimizi ifade etmek ve mücadele etmek anlamında başka yöntemler ortaya konabilir, konacaktır da.

Ancak ülkenin olağanüstü şartlarına bir de bu sorunun mükellefler tarafından kendi sorunları olarak görülmediği ve sahip çıkılmadığı bir ortam da eklenince sonuç almak çok daha zorlaşıyor.



İSTANBUL SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI
ISTANBUL CHAMBER OF CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

Geldiğimiz noktada gördüğümüz şu;

Maalesef İdare tarafından ülkemizin içinden geçtiği ekonomik durum sebebiyle vergi cezaları dahil olmak üzere, kısa vadede gelir getireceği, nakit yaratacağı düşünülen her alanda tavizsiz bir tutum izleniyor.

Enflasyon düzeltmesinin geçici vergi dönemlerinde yapılmaması yönünde yürüttüğümüz her türlü müzakere ve mücadelenin de bu tutuma çarptığını ve maalesef sonuçsuz kaldığını üzülenek görüyoruz.

Süreci yukarıda özetlemeye çalıştık;

Eleştirilere elbette saygımız var ancak kimse bu durumu “geç kalınmış, erken davranılmış, yeteri kadar söylenmemiş, yeteri kadar mücadele edilmemiş” mesajları ile kendi dar grup çıkarları için kullanmaya kalkışmasın!

Biz bu mücadelenin, her türlü grup çıkarlarının üstünde birlik ve beraberlik anlayışı içinde yürütülmesi gerektiğine inandık ve iki yılın üzerinde bir süredir çalışmalarımızı bu anlayışla sürdürdük.

Ayrıca bilinmelidir ki bizlerin bir taraftan bu mücadeleyi sürdürmek diğer taraftan da kanunen takvime dayalı olan bu sorun kısa zamanda arzu ettiğimiz gibi çözülemiyorsa, uygulamayı meslektaşlarımız için kolaylaştırmak gibi kurumsal bir sorumluluğumuz bulunmaktadır.

2024 Yılı Enflasyon Düzeltmesi Eğitimleri

Geldiğimiz noktada yukarıda ortaya koyduğumuz idare tutumu karşısında Enflasyon Düzeltmesinin Geçici Vergi dönemlerinde yapılması zorunluluğundan dönülmeyeceğini öngörüyoruz. Geçici Vergi Beyan süresinin uzatılması ve beyannameler ekine, bilanço yerine daha kolay bir hesaplama ile enflasyon düzeltmesi sonuçlarına ulaşılacak bir tablonun yeterli görülmesi için görüşmeler devam etmektedir.

Bu çerçevede yine yukarıda ifade ettiğimiz sorumluluğumuz gereği daha geç kalmadan, 2024 yılı geçici vergi dönemlerine ait enflasyon düzeltmesinde belirsizliklerde mümkün olduğunca yol gösterecek, net olarak gözükmeyen alanlara ışık tutacak bir seminer programını hayata geçirecek bir 2024 Yol Haritası ortaya koyacağız. Bu çerçevede düzenlemiş olduğumuz aynı zamanda canlı olarak yayınlanacak seminerimizi 10 Ağustos Cumartesi günü gerçekleştireceğiz.

Diğer taraftan LUCA yazılımı da enflasyon düzeltmesi programını güncelleyerek, 2024 yılı enflasyon düzeltmesi uygulamasını gerçekleştirecek şekilde meslektaşlarımızın kullanımına sunulduğunu.

Bilgilerinize sunarız.